
VALDERAfl717UNIONE DEI COMUNI

Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme Lan, Palaia, Ponsacco, Pontedera

Provincia di Pisa

VERBALE N. 1

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LE17. B)

DEL D.LGS 50/2016 INERENTE GLI STUDI DI MICRO-ZONAZIONE SISMICA Dl

LIVELLO 1 ED ANALISI CLE NEI COMUNI DI CAPANNOLI, PALAIA E PONTEDERA -

CIG. 736485891 4-

L’anno duemiladiciotto questo giorno dodici del mese di febbraio, alle ore 10:00 nella

stanza n. 13 “Servizio Gare e Contratti” dell’Unione Valdera, sotto la presidenza dell’Arch.

Massimo Parrini, Dirigente Unione Valdera — Servizi Tecnici, si è riunita la Commissione

Giudicatrice delle offerte per l’affidamento dell’appalto in oggetto.

Premesso che:

- Con determinazione del Responsabile del Servizio Funzioni Urbanistiche Associate —

n. 37 del 18/01/2018 è stato disposto di effettuare un’esplorazione di mercato al fine

di individuare gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata

telematica, da svolgersi sulla piattaforma Start, per l’appalto del servizio in oggetto

ed approvato il relativo avviso di manifestazione di interesse, dando allo che

l’indagine si svolge in tempi ridoni, in considerazione dei tempi ristretti entro i quali

occorre concludere la procedura, visto il recepimento in data 17/01/2018 dei criteri

di valutazione e il programma di indagini minimo redatto da Regione Toscana.

- Con determinazione a contrarre del Dirigente Area Affari Generali n° 56 del

25/01/2018 è stato disposto di procedere, in esecuzione della richiamata

determinazione del Responsabile del Servizio Funzioni Urbanistiche Associate n.

37 del 18/01/2018, all’appalto del servizio in oggetto mediante procedura negoziata

telematica con aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più

vantaggiosa ai sensi dell’arI. 95 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. - dove gli

operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi - e approvati gli

atti di gara, il cui contenuto è stato approvato dalla Regione Toscana.

- Entro i termini fissati nella lettera invito e cioè entro le ore 12:00 del giorno

09/02/2018 è pervenuta n. 1 offerta, di seguito indicata:

RTI composto da

- Dott. Geol. Fabio Mezzetti (Mandataria) — CF MZZFBA63T23G7O2K

- Dott. Geol. Alessandro Fontanelli (Mandante) — CF FNTLSN64BO6G843Q

- Studio Associata di Geologia applicata di Benedetti e Carmignani (Mandante) — CF



01664030465

- Studio Professionale Geologo Andrea Casella (Mandante) — CE

CSLNDR59B1BE71 5L

- Dott. GeqI. Giorgio Delta Croce (Mandante) — CE DLLGRG58A24E625E

- Dott. Geol. Benedetta Polverosi (Mandante) — CF PLVBDT65S68B684L

- Arch. Maria Rosaria De Vita (Mandante) - DVTMRS55H62LO49H

_______

— Con determinazione del Dirigente supplente Area Affari Generali n. 85 del

12/02/2018 è stata costituita ai sensi delPart. 77 del D.lgs. 50/2016, la Commissione

di aggiudicazione delle offerte così composta:

- Arch. Massimo Parrini - Presidente — Dirigente Unione Valdera Area Servizi

Tecnici

- Arch. Michele Borsacchi - Commissario - membro esperto — Comune Palaia

- Geol. Silvia Lorenzoni - Commissario - membro esperto - Unione Valdera

Segretario verbalizzante, senza diritto di voto, delle operazioni compiute dalla com

missione di gara, Doft. Valerio Panicucci dell’ufficio gare e contratti.

— La composizione della Commissione di Aggiudicazione, unitamente ai curricula dei i.
suoi componenti, è stata pubblicata sul profilo della Stazione Appaltante, nella

sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’ad. 29 del D.lgs. 50/16.

— I membri della Commissione di Aggiudicazione hanno rilasciato le dichiarazioni cd

conservate agli atti d’ufficio, circa l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ ad. 77 del D.lgs. 50/16 nonché di non
trovarsi in condizioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42 del citato D.Lgs.

Tutto quanto premesso

li Presidente, Arch. Massimo Parrini, alle ore 10:12, coadiuvato dai soggetti sopra indicati,

prende atto che entro il termine fissato e cioè entro le ore 12:00 del giorno 09/02/2018,

con le avvertenze tutte contenute nella lettera invito, è pervenuta n. 1 offerta come sopra
descritta.

Si dà inizio all’apertura dell’offerta accedendo tramite le credenziali di accesso all’area del

sistema telematico degli Acquisti della Regione Toscana (START) dell’unione Valdera,

contenente la documentazione amministrativa e si procede all’esame dei documenti

presentati dal concorrente ai fini della sua ammissione alla fase successiva di gara.

Durante l’esame della documentazione amministrativa, si riscontra la necessità di ricorrere

all’applicazione del soccorso istruttorio di cui all’art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016 per

I’Arch. Maria Rosaria De Vita (Mandante della RTI) come da nostra richiesta prot. n.

0007397 in data odierna, per quanto di seguito riportato:



- integrazione del OGUE — Parte III- SEZ.”C” pag. 9 - In riferimento alle fattispecie di cui

art. 80, comma 5, lett. B — con indicazione relativa alle procedure concorsuali (Fallimento).

— integrazione del OGUE — PARTE III — SEZ. “O” pag. 11 - In riferimento al rispetto

delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge 12 marzo

1999, n. 68 (Articolo 80, comma 5, lettera i).

Si dà atto che la suddetta professionista ha provveduto alle integrazioni richieste con nota

pervenuta nei termini indicati e acquisita con prot. n. 0007456.

Si conclude l’esame della documentazione amministrativa e, verificato che tutti i soggetti

partecipanti alla RTI hanno regolarmente presentato quanto richiesto dalla lettera di invito,

si procede all’approvazione della relativa documentazione amministrativa e ammissione

alla fase successiva di gara.

Completata la valutazione di tipo amministrativo, la Commissione, sempre in seduta

pubblica, procede all’apertura dell’offerta tecnica verificando che sia firmata digitalmente e

pertanto immodificabile oltre che conservata nella sua integrità con garanzia di riservatezza

nell’ambito del sistema START della regione Toscana e procede con l’approvazione.

La Commissione stabilisce di continuare in seduta riservata i lavori di valutazione

dell’offerta tecnica e di procedere, nella stessa giornata, alla lettura dei punteggi attribuiti

all’offerta tecnica e per l’apertura della busta contenente l’offerta economica.

Letto, approvato e sottoscritto.

Presidente
sarrini

Membro Membro

Arch. Michele Borsacchi Geol. Silvia Lore zoni

.
\&

Segretari erbalizzante



-_Q_-,tQ,

VALDERAN(VVUNIONE DEI COMUNI
Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme Lan, Palaia, Ponsacco, Pontedera

Provincia di Pisa

VERBALE N.2

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LEH. B)
DEL D.LGS 50)2016 INERENTE GLI STUDI Dl MICRO-ZONAZIONE SISMICA Dl
LIVELLO 1 ED ANALISI CLE NEI COMUNI DI CAPANNOLI, PALAIA E PONTEDERA -

CIG. 736485891 4-

Lanno duemiladiciotto questo giorno dodici del mese di febbraio, alle ore 12:48 nella

stanza n. 13 “Servizio Gare e Contratti” dell’Unione Valdera, sotto la presidenza dell’Arch.

Massimo Parrini, si è riunita la Commissione Giudicatrice per rapertura delVofferta

dell’appalto in oggetto.

Il Presidente, in via preliminare prende atto che:

— in data odierna la Commissione di aggiudicazione si è riunita per la valutazione

delle offerte pervenute, alla stregua dei criteri di valutazione indicati nella lettera

d’invito, come risulta dal riepilogo allegato al presente sotto la lettera “A”;

Le operazioni relative allo svolgimento della gara telematica possono essere seguite

attraverso le immagini proiettate nella stanza.

Tutta quanto premesso

Il Presidente Arch. Massimo Parrini, alle ore 12:48 dichiara aperta la seduta pubblica.
Prima di aprire la busta elettronica contenente l’offerta economica, il Presidente dà lettura
dei punteggi attribuiti all’offerta, da calcolarsi secondo gli automatismi previsti nella lettera
d’invito e contestualmente si procede con l’inserimento di detto punteggio nel sistema tele
matico.

Alfine di garantire il corretto funzionamento della piattaforma Start, così come previsto dal

disciplinare di gara, si prosegue con l’apertura dell’offerta economica con conseguente

approvazione.



Si dà atto che l’offerta economica, per espressa previsione della lettera d’invito, contiene

un importo fittizio pari ad € 1, inserito solamente allo scopo di rendere funzionale la

dinamica di gara sulla piattaforma Start.

Effettuata la sommatoria del punteggio dell’offerta tecnica e di quella economica (alla

quale, si ripete, come previsto in lettera d’invito, viene attribuito punteggio pari a zero per

rendere comunque funzionale la dinamica di gara prevista dalla piattaforma Start), risulta la

seguente graduatoria:

APPALTO CIG: 7364858914

OPERATORI OFFERTA f PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO TOTALE

ECONOMICL ECONOMICA ECONOMICO TECNICO

- ___________________

€1,O0 0,00 78/100 78/100
RtI Oatt. Geol.

Monettiedaltri

Successivamente, la Commissione di gara formula la presente proposta di aggiudicazione

in favore dell’operatore economico RTI composto da seguenti professionisti, specificando

che I’aggiudicazione avverrà in ogni caso con determinazione dirigenziale dell’unione VaI

dera, per l’importo complessivo di € 71.550,00, compreso di IVA ed eventuali oneri previ

denziali:
— Dott. Geol. Fabio Mezzetti (Mandataria) — CF MUFBA63T23G7O2K

- Doil. Geol. Alessandro Fontanelli (Mandante) — CF FNTLSNG4BO6G843Q

— Studio Associato di Geologia applicata di Benedetti e Carmignani (Mandante) — CF

01664030465

— Studio Professionale Geologo Andrea Casella (Mandante) — CF

CSLNDR59B1 8E71 5L

- Dott. Geol. Giorgio Della Croce (Mandante) — CF DLLGRG5BA24E625F

— Dott. Geol. Benedetta Polverosi (Mandante) — CE PLVBDT65S6BB684L

- Arch. Maria Rosaria De Vita (Mandante) — DVTMRS55H62LO49R

Si dà atto che il presente verbale viene trasmesso dal servizio Gare e Contratti dell’Unione

Valdera ai competenti Uffici dell’Unione Valdera per gli adempimenti di competenza.

Il Presidente dichiara quindi concluse le operazioni di gara alle ore 12:50 del 12102/2018.

cd

i

d

Letto, approvato e sottoscritto.



Presinte
Arch. asti o Parrini

Membro Membra
Arch. Michele Borsacchi Geol. Silvia Lorenzo i

Q

Segretario Verbalizzante
y.Vàle io anicucci



Allegato “A”

VALDERAj
72’

UNIONE DEI COMUNI
Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme Lan, Palaia, Pontedera

Provincia di Pisa

VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA

i — Esperienza professionale pregressa, maturata negli ultimi 5 anni dalla pubblicazione del
presente avviso, nello svolgimento di studi di Microzonazione Sismica, di cui al capitolo “requisiti
per la valutazione”

2 — Partecipazione a corsi di formazione professionale accreditati di cui al capitolo
“requisiti per la valutazione”

PUNTI 5

Indagini aggiuntive
Tipo di indagine Punti
Indagine sismica P/SH m 120 7
Lettura HVSR 11
Indagine ESAC + MASW 27
associata

PUNTI 45

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LEVE 8) DEL

D.LGS 50/2016 INERENTE GLI STUDI Dl MICRO-ZONAZIONE SISMICA Dl LIVELLO i ED

ANALISI CLE NEI COMUNI Dl CAPANNOLI, PALAIA E PONTEDERA- CIG. 7364858914- {
I

PUNTI3

3 — Indagini integrative proposte dal Soggetto di cui al capitolo “requisiti per la valutazione”

4 — Attività integrativa proposta dal Soggetto, secondo lo schema proposto nel capitolo
“requisiti per la valutazione”

Indagini e analisi integrative propedeutiche agli studi di MS2 e/o 3
Punti

Realizzazione di nuove prove CPTU-CPTE (almeno pari a 15m o fino a 2
rifiuto) comprensive di Analisi della suscettibilità a liguefazione (LIQ)
Realizzazione di nuove linee di sismica a riflessione ad alta risoluzione per O
l’individuazione e perimetrazione di fenomeni gravitativi e/o strutture
tettoniche (FAC)
Realizzazione di nuove prove geoelettriche per l’individuazione di fenomeni 18



gravitativi e/o strutture tettoniche (FAC) I

PUNTI 20

Punto 5 — Attività integrativa proposta dall’Ente
PUNTI 5

PUNTEGGIO TECNICO COMPLESSIVO 78/1 00


